indicado nos respectivos CNPJ, sobre o que se exporá mais adiante, o que não faz sentido algum 

nas vendas porta a porta. O mesmo ocorre nas consultas às inscrições delas no SINTEGRA. Não há 

nenhuma atividade de venda porta a porta especificamente cadastrada. 

Ressalta ter recolhido nos anos de 2016 e 2017, aproximadamente R$ 12.600.000,00 (doze milhões e 

seiscentos mil reais) de ICMS-ST para o Estado da Bahia, sendo indústria e também remete 

mercadorias para o Estado da Bahia para venda no próprio estabelecimento do destinatário, sem 

ser pelo regime “porta-a-porta”, não tendo o lançamento demonstrado infração alguma, já que